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اولین نقش آفرینی عبدی در سینما نیست. 
پیش از آن، عبدی در 3فیلم دیگر هم بازی 
کرده بــود، ولی با این نقش نشــان داد چه 
استعداد نابی در کمدی دارد. هنر عبدی در 

این فیلم، بازی در نقش برونگراســت؛ بدون 
اغراقی که نمایشــی بودن بازی اش را به عاملی 

ناخوشایند بدل سازد. بازی او دقیقا منطبق بر حال 
و هوای فیلم اجتماعی و رئالیستی مهرجویی بود.

اجارهنشینهااجارهنشینها1365

در این فیلم عبدی در نقــش غلامرضای کم عقل و نیمه دیوانه 
که کوچک ترین فرزند خانواده ای اســت که بــه بهانه بیماری 
و مــرگ قریب الوقــوع مادر دور هــم جمع می شــوند، بازی 
درخوری از خودش ارائه داد.  عبدی برای این نقش ســیمرغ 

بلورین نقش مکمل مرد را از هشــتمین جشنواره فیلم 
 فجر دریافت کــرد. دوبله منوچهر اســماعیلی به 

جای عبدی در تکمیل شــخصیت او 
نقش مهمی داشت.
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آدمبرفیآدمبرفی

ملیجک شخصیت اصلی فیلم نیســت، اما اگر نبود و اکبر عبدی آن را بازی 
نمی کرد، »ناصرالدین شاه آکتور سینما« حتما چیز مهمی کم داشت و اینطور 

یکه نمی شد. در میان شخصیت های پرتعداد فیلم، عبدی نقش ملیجک 
را با شــیرینی و رندی خاصی بازی کرده که در خاطر کسانی که فیلم را 

دیده اند، ماندگار شده است.

عبدی در این فیلم نقش بازیگر موفق فیلم های کمدی 
به نام اکبر عبدی را بــازی می کند که به دلیل نازایی 
همسرش، زندگی شخصی اش دچار مشکلاتی شده 
است. وقتی عبدی این فیلم را بازی کرد، هنوز یک دهه 

از ورودش به عالم سینما نمی گذشــت، اما او به چنان 
اعتمادبه نفس و پختگی ای رسیده بود که حاضر شد نقشی 

شبیه به خود واقعی اش را جلوی دوربین بازی کند.

احتمالا برای نخســتین بار بعد از انقلاب، اکبر عبدی در این فیلم نقش 
مردی زن پوش را ایفا کرد که در زمان خودش حســابی جنجال برانگیز 

شد و یکی از دلایل توقیف 3ســاله فیلم بود. عباس در آرزوی مهاجرت به 
آمریکاست و برای رسیدن به آرزویش تن به زن پوشی می دهد، اما وقتی با دنیا 

)آزیتا حاجیان( آشنا می شود، عشق نقد را به رؤیای نسیه ترجیح می دهد.

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار
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 هنرمندان پیشکسوت
بیش از هر چیز به توجه نیاز دارند

گفت وگو با کورش سلیمانی که سال گذشته به دیدار 
حسین خانی بیک رفت و از بیماری او گفت

مرداد ماه 1402کورش سلیمانی همراه فریبا کوثری، پژمان 
بازغی و کامبیز دیرباز به دیدار حسین خانی بیک رفتند.

پس از این دیدار و با اعلام کورش ســلیمانی بود که مســئله 
بیماری و آلزایمر این بازیگر عمومی شد. خانی بیک که پیش از 
انقلاب کارش را با تئاتر شروع کرده بود، آخرین بار در سریال 
مختارنامه بازی کرد و پس از آن بود که نشــانه های بیماری 
نمایان شد؛ بیماری ای که در نهایت 30مرداد امسال او را تسلیم 
کرد. با کورش سلیمانی درباره حسین خانی بیک و آن دیدار 
صحبت کردیم. کورش سلیمانی سال1401 سریال همه گیری 
را در تلویزیون داشت و امسال هم با بازی بهنام تشکر و رامین 
ناصرنصیر و خودش نمایش توافقنامه را روی صحنه برده است.

بعد از دیداری که با آقای خانی بیک داشتید، 
باز هم با او در ارتباط بودید؟ از وضعیت او اطلاع داشتید؟

من نه متأسفانه، ولی دوستان در انجمن بازیگران خانه سینما با 
او در ارتباط بودند. راستش را بخواهید تعداد عزیزان پیشکسوت 
که نیازمند احوالپرسی و عیادت هســتند، زیاد است و ما در 
انجمن بازیگران خانه سینما شرمنده این دوستان هستیم که 
نمی توانیم به درستی کاری برایشان انجام دهیم؛ هرچند سعی 

می کنیم در حد توان به آنها رسیدگی کنیم.
دیداری که با آقای خانی بیک داشتید، چطور 

اتفاق افتاد؟
یکی از مهم ترین برنامه هایی که انجمن بازیگران خانه سینما 
انجام می دهد، همین عیادت و احوالپرســی از پیشکسوتان 
بازیگری است. در این یک سال اخیر 3،2 مورد از بازدیدها انجام 
شده، اما نخستین بار تابستان گذشته و اوایل شهریور بود که 
از طرف خانه سینما تصمیم به این کار گرفتیم و به دلیل اینکه 
در جریان بیماری ایشــان بودیم، آقای خانی بیک نخستین 
هنرمندی بود که یک بعدازظهر به عیادتش رفتیم. جا دارد که 
از همسر و دختران آقای خانی بیک که در این سال ها با عشق 
از او نگهداری کردند، تشکر کنیم؛ البته به عنوان پدر از ایشان 
نگهداری کردند، ولی ما هم به دلیل اینکه از این هنرمند اینطور 

نگهداری کردند، از آنها سپاسگزاریم.
از آن دیدار بگویید.

آن روز این مسئله مطرح شد که بعد از سریال مختار رفته رفته 
نشانه های ضعیفی از آلزایمر در آقای خانی بیک پیدا شده بود. 
همسر او به این نکته اشاره کرد که آقای خانی بیک ورزشکار 
بوده و سالم زندگی کرده و هیچ دلیلی برای ایجاد این بیماری 

در او وجود نداشته است، اما به هر حال این اتفاق افتاد.
روزی که او را دیدید، وضعیت شان چطور بود؟

کم و بیــش آدم هــای اطرافــش به خصوص همســرش را 
می شناخت. اگر اسمی  هم از خسرو شکیبایی یا  هادی اسلامی 
 می آوردید، شوری در او می دیدید. تمرکز کلامی  نداشت که 
صحبت کند، ولی متوجه می شدیم که یک چیزی در ذهن او 

زنده شده است.
او را آچار فرانسه تئاتر می دانستند. دلیلش را 

می دانید؟
آنطور که خوانده ام و از خاطراتشــان شــنیده ام، ایشان کار 
اداری هم انجام می داده و هماهنگ کردن این دو شغل برایش 
آزاردهنده بوده اســت، اما از آنجا که بازیگری و تئاتر را بسیار 
دوست داشت، هر کاری برای تئاتر از دستش برمی آمد انجام 

می داد؛ به همین دلیل هم به او آچار فرانسه می گفتند.
بهترین نقش هایش به نظرتان کدام ها هستند؟

یکی از آنها سریال مختار است که جزو آخرین کارهایش است. 
همین طور سریال روزی روزگاری که نقش یک لال را داشت و 

خیلی خوب بازی کرده بود.
در این مدت بیماری وضعیت حمایت از او چطور 

بود؟
ایشان وضعیت مالی مساعدی داشت و خانواده هم با صبوری 
از او مراقبت می کردند و هیچ وقت هم درخواســتی نداشتند. 
انجمن بازیگــران، انجمنی انتفاعی نیســت و بودجه اش در 
حداقل است و فقط می تواند کارهای جاری اش را بگذراند. این 
وظیفه صندوق اعتباری هنر و وزارت ارشــاد است که چنین 
حمایت هایی انجام دهند. تلاش هایی هم شــده است. آقای 
خانی بیک البتــه نیازی به این حمایت ها نداشــتند؛ هرچند 
وظیفه نهادهای دولتی اســت که حتی اگر هنرمندی در این 
شرایط درخواست کمک هم نداشت، او را یاری کنند. چیزی 
که به نظرم مهم تر است موضوع احوالپرسی از این هنرمندان 
و توجه نشان دادن به آنهاست. وقتی ما پیش آقای خانی بیک 
رفتیم، خانواده شان گفتند بعد از مدت ها از اتاقش بیرون آمده 
است. با همان ذهن، سرذوق آمد و حتی برای ما آواز خواند که 

یادم هست این شعر بود: »خدایا عاشقم عاشق ترم کن.« 
می خواهم بگویم هنرمندان برای ما خاطرات خوب ساخته اند 
و نباید فراموششان کنیم؛ این از مسائل مالی هم مهم تر است؛ 
خوب است انجمن بازیگران با سر زدن و احوالپرسی و وزارت 
ارشــاد با حمایت های مالی یادشــان کنند؛ حتــی می توان 
نقش های کوتاه به آنها واگذار کرد که احساس زنده بودن کنند. 
ما بازیگران مثل یک نوازنده که با سازش زنده است، با همین 
بازی کردن، زنده ایم. به این دلیل فکر می کنم توجه و مراقبت 
کردن و رعایت  شأن آنها مهم اســت و آنها هم چیز بیشتری 
نمی خواهند؛ حتی اگر نیازمند کمک های مالی هم باشــند، 

بیشتر از آن مشتاق حمایت های معنوی اند.

یاد کوتاه تر  از گزارش

هالیوود 

گیشه 

جنوبی هستم و دوست دارم در کار دفاع مقدسی بازی کنم
پونه عاشــورپور، بازیگرســریال »جــان بــرادر و تانک خورها «: همیشــه بــازی در کارهای دفاع مقدســی را دوســت 
داشتم. از آنجا که جنوبی هستم و پدر و مادرم هم جنوبی هستند احساس می کردم با بازی در فیلمی که در ژانر 
دفاع مقدس باشد و رشادت های زن جنوبی را به تصویر بکشد دین خودم را نسبت به این زنان ادا می کنم.٫ ایرنا  

همانطور که برای ورزش هزینه می کنیم به هنر نیز بها بدهیم
ابراهیم وحیدزاده، کارگردان:  همانطور که برای »ورزش« هزینه می کنیم برای هنرهای گوناگون نیز باید این هزینه ها را 
داشته باشیم تا »افتخارآفرین« شویم و فرهنگ مان را دنیا بشناسد.اگر این اتفاق رخ دهد از منظر اقتصادی هم قوی 

خواهیم شد؛ یعنی وقتی هنر ما در دنیا شناخته شود و توریست بیشتر خواهیم داشت.٫ سینما پرس 

درگذشت»عمو حاتم کتاب باز«

حاتم مشــمولی معروف به »عمو حاتم کتاب باز« و بازیگر 
سینما و تلویزیون که از چندی پیش به بیماری کلیوی مبتلا 
شده بود، شامگاه یکشنبه 4 شهریور در منزل خود در تهران 
درگذشت.مرحوم حاتم مشمولی در ســال های اخیر بازی 
درسریال» پوست شــیر«به کارگردانی جمشید محمودی 
را در کارنامه هنری خود دارد.حاتم مشــمولی نخستین بار 
در »بوتیک« نخســتین فیلم بلند حمید نعمت الله)13۸3( 
ایفای نقش کرد و پس از آن تا همین چند سال اخیر حضوری 
در عرصه ســینما و تلویزیون به غیراز مجموعه تلویزیونی 
کتاب باز نداشت.مشــمولی در این باره گفتــه بود: کتاب باز 
راه من را به ســینما باز کرد و باز هم دوست دارم بازی کنم.

احسان عبدی پور که حاتم مشمولی را به مجموعه کتاب باز 
معرفی کرده بود به خبرنگار ایرنا گفت:از طریق دوستی که 
صفحه کتابخوانی در اینستاگرام دارد مطلع شدم عموحاتم 
دار فانی را وداع گفته اســت. عموحاتم تنها بود...« سریال 
پوست شیر)جمشید محمودی(، سریال حرفه ای )مصطفی 
تقی زاده(، جنگ جهانی سوم )هومن سیدی( و تمساح خونی 

)جواد عزتی( از کارهای شاخص زنده یاد مشمولی است.

استالونه دوباره صخره نورد می شود 
سیلوستر استالونه ۷۸ساله، قرار است در دنباله اکشن مهیج 

»صخره نورد« محصول 1۹۹3 بازی کند.
»صخره نــورد 2« بودجه قابل توجهی از کمیســیون فیلم 
اتریش دریافت کــرده و تولید آن در ســپتامبر/ اکتبر آغاز 
خواهد شــد.برای ســاخت این فیلم به جای رنی هارلین 
که کارگردان فیلم اصلی بود، ژان فرانســوا ریشه به عنوان 
کارگردان انتخاب شــده و فیلم برمبنــای فیلمنامه مارک 
بیانکولی ساخته می شود.در این فیلم استالونه در نقش رنجر 

گابریل واکر )گیب( دوباره ایفای نقش خواهد کرد. 
در نســخه اصلی جان لیتگو در نقش اریک کوالن که شرور 
اصلی فیلم بود، مهم ترین جایگاه را داشت.درباره فیلم دوم 
گفته شــده اســت: گابریل اکنون یک اقامتگاه کوهستانی 
منحصر به فرد را اداره می کند. هنگامی که او و یک مشتری 
سرشناس در طول یک سفر ماجراجویانه آخر هفته گروگان 
گرفته می شــوند، دخترش باید از تمام مهارت های خود در 
کوهنوردی اســتفاده کند تا آدم ربایان را گول بزند و نبرد 

مرگ و زندگی را پیش ببرد.

»تگزاس ۳« ۲۰۰ میلیاردی شد 
در پایان مردادماه، فیلم »تگزاس3« از 200میلیارد تومان فروش 
عبور کرد. مجموع فروش سینما های کشور در مردادماه با ۸4هزار 
و 11۸سانس به بیش از 160میلیارد و ۸02میلیون تومان رسید. 
3میلیون و ۸1هزار و ۸4۹نفر به سینما رفتند که پرمخاطب ترین 
روز، سه شنبه ۹مردادماه با 234هزار و 65نفر و پرفروش ترین روز، 
جمعه 5مردادماه با فروش بیش از ۹میلیارد و 13۸میلیون تومان 
بود. از بین فیلم های اکران شــده در این ماه »تگزاس 3« با فروش 
بیش از 51میلیارد و 403میلیون تومان به عنوان فیلم اول؛ »پول 
و پارتی« با فروش بیش از 50میلیارد و 30میلیون تومان به عنوان 
فیلــم دوم و »خجالت نکــش 2« با فروش بیــش از 21میلیارد و 
۸26میلیون تومان به عنوان فیلم ســوم معرفی شدند. اما در بین 
سینماهای پرمخاطب مردادماه، پردیس سینمایی کورش تهران با 
14۸هزار و 300بیننده، سینمای اول، پردیس سینمایی ایران مال 
با 120هزار و 6۷0بیننده سینمای دوم و پردیس سینمایی هنر شهر 
آفتاب با ۸4هزار و 66۹بیننده سینمای سوم مرداد ماه 1403بودند.

صفحه آرا: بهروزقلی پور

 مروری بر6 نقش خاطره برانگیز اکبرعبدی
 به مناسبت سالروز تولدش

اکبرآقا
آکتور سینما 

اکبر عبدی یکشنبه 4شــهریور شمع 64ســالگی اش را فوت کرد. عبدی در 
سال های اخیر بیشــتر با اظهارنظرهای تندوتیزش یا رفتارها و شوخی های 
غیرمنتظره اش به ســرخط خبرها آمده، اما روزگاری او یکی از خلاق ترین و 
بااستعدادترین بازیگران سینمای ایران بود. یک لحظه در ذهن تان بگردید و 

ببینید آخرین باری که اکبر عبدی را در نقشی دیدید که تحسینش کردید، 
کی بوده؟ بیش از یک دهه قبل و در سال 1۳9۰، عبدی در نقش مادر 

رضا عطاران در »خوابم میاد« ساخته خود عطاران بازی 
کرد و در سی امین جشنواره بین المللی فجر برنده 

سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد شــد. از آن تاریخ به بعد شاید تنها 
نقش آفرینی مهم عبدی بازی در نقش حاج 
یوسف »رسوایی« )مسعود ده نمکی، 1۳91( 

بوده است. ظرف این 1۲سال عبدی در بیش از 
۲۰فیلم بازی کرده که در خاطر کسی نمانده، اما حتما 

از نظر مالی برای او آورده کلانی داشته که پذیرفته در این همه 
فیلم بد و ضعیف بازی کند و اعتباری را که در دهه های 1۳6۰و 1۳7۰تا 

اوایل دهه 1۳8۰داشت، نادیده بگیرد.   با این حال نمی شود روزهای خوب عبدی را 
فراموش کرد. کاش عبدی تا تولد 6۵سالگی اش یک نقش ماندگار دیگر به سینما هدیه 

دهد. 6نقش مهم سینمایی کارنامه او را به مناسبت تولدش مرور کرده ایم.

خوابممیادخوابممیاد
 عبدی در نخستین ساخته سینمایی 

رضا عطاران نقش مادر پیر او را بازی کرد و 
موفق شد برای این نقش جایزه بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد را از جشنواره سی ام فیلم فجر 
بگیرد. اگر کسی نداند که عبدی مرد است، بعید 

است با دیدن او در این فیلم پی به جنسیت 
واقعی اش ببرد؛ پیرزنی بامزه و باورپذیر که 

 یکی از آخرین بارهایی بود که
عبدی هنر بازیگری اش را بر 

پرده نشان داد.

1390


